様式第４号（第１０条関係）

　　年　　月　　日

　長久手市長　殿

　　　　　　　　　　  　 申請者　住所
氏名
電話

長久手市住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金対象事業計画変更等承認申請書

　長久手市住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金交付要綱第１０条の規定に基づき、下記のとおり補助金の申請内容の変更の承認を申請します。
記
１　申請受理番号

２　対象設備
別紙１内訳表のとおり

３　補助金交付申請額変更の有・無

４　変更の内容

５　変更の理由

６　添付書類
　　別紙（変更内容の分かるもの）

受理年月日

受理番号

様式第６号（第１１条関係）
　　年　　月　　日
　長久手市長　殿

申請者
氏　名
電　話

長久手市住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金実績報告書

　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　号により補助金の交付決定通知を受けた設備の購入及び設置が完了したので、長久手市住宅長久手市住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金交付要綱第１１条の規定に基づき、下記のとおり関係書類を添えて報告します。
記
１　申請受理番号

２　対象設備及び補助申請額
別紙１内訳表のとおり

３　設置場所
長久手市

４　工事着工年月日
年　　　月　　　日

５　工事完了年月日※保証開始日（系統連携日）若しくは支払完了日のいずれか遅い日又は２月末日のいずれか早い日
年　　　月　　　日

６　手続きに関する連絡先※交付申請時と異なる場合記入してください。
住所（〒　　　－　　　　）
担当者氏名
電話番号

７　添付資料
　　別紙２実績報告書添付書類のとおり
受理年月日

受理番号

	名　　称
	内　　　　　　容
	交付申請額
（補助上限額）

	住宅用太陽光発電設備

系統連携開始日
　　年　　月　　日

	太陽電池の
最大出力（予定）

キロワット(小数点以下第２位未満の端数切捨て)

	１キロワット×１万円
（４万円）

　　　　　　　　　　円

	家庭用エネルギー管理システム(ＨＥＭＳ)
保証開始日か領収日（遅い方）
　　年　　月　　日

	製造者名
（メーカー名）

	補助対象経費×１／４
（１万円）

円

	設置予定機器型番

	定置用リチウムイオン蓄電システム

保証開始日か領収日（遅い方）
　　年　　月　　日

	製造者名
（メーカー名）

	補助対象経費×１／４
（５万円）

　円

	設置予定機器型番

	蓄電容量
	キロワット

	電気自動車等充給電設備（Ｖ２Ｈ）

保証開始日か領収日（遅い方）
　　年　　月　　日

	製造者名
（メーカー名）

	補助対象経費×１／４
（５万円）

円

	設置予定機器型番

	所有する電気自動車の蓄電容量
	キロワット

	高性能外皮等
	国ＺＥＨ補助金事業の補助金額確定通知日
	　　年　　月　　日
	補助対象経費×１／４
（５万円）
円

	補助金交付申請額

円

別紙１　内訳表

別紙２　実績報告添付書類

共通
□　設備の購入及び設置に係る領収書の写し
□　対象設備が設置された住宅の全景を含むカラー写真

住宅用太陽光発電設備
□　太陽光発電設備の概要書（様式第７号）
□　電気事業者の発行する「発電設備の連携に関するお知らせ」等の電力受給開始日が分かる書類の写し（電力受給契約をしない場合は不要）
□　太陽電池モジュール及びパワーコンディショナの設置状況を示すカラー写真
□　設置された太陽電池モジュールの全ての枚数が確認できる配置図
□　交付申請時に「事後提出申立書」を提出した場合、対象設備を設置前のカラー写真

家庭用エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ)
□　対象設備の出荷証明書又は保証書の写し（保証開始日、機器メーカー名、システム全体としての型番及び製造番号が確認できる書類）
□　対象設備の端末モニターが起動している状態が確認できるカラー写真

定置用リチウムイオン蓄電システム、電気自動車等充給電設備（Ｖ２Ｈ）
□　対象設備の出荷証明書又は保証書の写し（保証開始日、機器メーカー名、システム全体としての型番及び製造番号が確認できる書類）
□　対象設備本体に貼付されている製造番号が確認できるカラー写真

高性能外皮等
□　国ＺＥＨ補助金事業実績報告書の写し（対象設備の設置住宅の住所及び住所の所有者名を含む事業実績の概要が確認できるもの）
□　国ＺＥＨ補助金事業補助金確定通知書の写し（交付対象者が、対象設備を設置した住宅の居住者又は施工業者等であることが分かるもの）
□　住宅の売買契約書又は建築工事の請負契約書の写し（国ＺＥＨ補助金事業の申請者が住宅の施工業者等である場合のみ）
□　住宅の引渡証明書（引渡日が確認できる書類）

様式第７号（第１１条関係）
設置したシステムの概要
	項　　　　目
	内　　　　容

	太陽電池
	１　太陽電池モジュールの形式名
	①

	②

	２　製造番号及び出力特性
	(別添に記入してください。)

	３　製造者名

	４　太陽電池の公称最大出力と使用枚数
	①

	．

	Ｗ×

	枚

	②

	．

	Ｗ×

	枚

	５　太陽電池の最大出力（合計値）
	(小数点第２位未満切り捨て)

．

ｋＷ

	インバータ・保護装置
	１　インバータ・保護装置の型式名

	２　製造番号

	３　製造者名

	４　定格出力
	(小数点第２位未満切り捨て)

ｋＷ

	５　系統連系について承認を受ける電力会社

	太陽電池の設置方法
	１　設置場所
（いずれかの枠内に✓を記入してください。）
	□新築住宅の屋根上　　□地表上　　　□その他

□既設住宅の屋根上　　□ベランダ

	２　固定方法
（いずれかの枠内に✓を記入してください。）

□建材一体型　　　　　□架台設置型

（別添）
	太陽電池モジュール型式

	規定値（ＪＩＳ）公称最大値(Ｗ)

	．

	番号
	製造番号
(左詰で記入)　注：英字は大文字で記入

	測定値

	最大出力（Ｗ）

	１

	．

	２

	．

	３

	．

	４

	．

	５

	．

	６

	．

	７

	．

	８

	．

	９

	．

	10

	．

	11

	．

	12

	．

	13

	．

	14

	．

	15

	．

	16

	．

	17

	．

	18

	．

	19

	．

	20

	．

様式第９号（第１３条関係）

　　年　　月　　日
長久手市長　殿

請求者 住　　所　　 　　　　　　　　　　　　　　　                            　 氏　　名　　　　　　    　　　　　　印
電話番号

長久手市住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金交付請求書

　　　　　年　　月　　日付け　　長　第　　　号で確定通知のありました長久手市住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金について、長久手市住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金交付要綱第１３条の規定に基づき、下記のとおり請求します。
記
１　請求金額
金　　　　　　　　円

２　対象設備補助内訳
	住宅用太陽光発電設備
	補助額
	円

	家庭用エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）
	補助額
	円

	定置用リチウムイオン蓄電システム
	補助額
	　円

	電気自動車等充給電設備（Ｖ２Ｈ）
	補助額
	円

	高性能外皮等
	補助額
	円

３　振込先
	金融
機関名
	銀行・農協

信用金庫・金庫
	本店
支店
出張所

	口 座
番 号

普通

当座

	NO.

	口座
名義人
	フリガナ

受理年月日

受理番号

記入上の注意
⑴　金額の訂正はできません。書き損じた場合は新しい用紙に記入してください。
⑵　必ず、申請者本人名義の口座をご記入ください。
[bookmark: _GoBack]